/ Durchfluss / Ovalradzähler
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 611rev. 2023-12
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
VO-01
Kleinstmengen-Ovalradzähler
/ Kunststoff- oder Edelstahlgehäuse

adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Typenschlüssel:
Abmessungen in mm:
Elektrischer Anschluss:
Technische Daten:
Messprinzip / Ovalradverdrängung
Abtastsystem / Halleffekt, berührungslos
Messbereiche /
(Anlauf)
(2)8. . .40 l/h oder (5)14. . .80 l/h
Messgenauigkeit / ± 2,5% vom Endwert
Wiederholung / < ± 0,8%
Durchflussrichtung / in Pfeilrichtung
Einbaulage / beliebig (senkrecht in Pfeilrichtung
beste Entlüftung)
Ein- und
Auslaufstrecke /
nicht notwendig
Prozessanschluss / 2 x G1/4“-IG
Betriebsdruck /
PP-Gehäuse: 10 bar max.
ECTFE-Gehäuse: 10 bar max.
VA-Gehäuse: 20 bar max. (höher auf Anfrage)
Berstdruck /
PP-Gehäuse: >18 bar
ECTFE-Gehäuse: >18 bar
VA-Gehäuse: >35 bar (höher auf Anfrage)
Betriebstemp. / 0. . .80°C
Medienviskosität / 5. . .200 cSt
Gehäusematerial / Polypropylen, ECTFE
oder Edelstahl 1.4571
Ovalräder / PEEK
Achse / ZrO2 (Zirkonoxid),
optional Keramik Al2O3
Lager / PEEK
Magnete / in PEEK gekapselt
O-Ring / Viton (optional EPDM oder Kalrez)
Bestellnummer VO-01. PP. 40. EP. ST. IM. 0
VO-01 Ovalradzähler
Materialausführung /
PP	 = Gehäuse aus Polypropylen, Ovalräder aus PEEK
EC	 = Gehäuse aus ECTFE, Ovalräder aus PEEK
VA	 = Gehäuse aus Edelstahl, Ovalräder aus PEEK
Messbereich /
40 	= 8. . .40 l/h
80 	= 14. . .80 l/h
Dichtung /
VI 	 = Viton
KR	 = Kalrez
EP	 = EPDM
Elektrischer Anschluss /
ST	 = Würfelstecker EN 175301-803A
KA	 = 3 m Kabelanschluss
Ausgangssignal /
IM	 = Impulssignal komplementäre Endstufe (NPN oder PNP)
A2	 = Stromsignal, 4. . .20 mA, 2-Leiter (nur bei Steckeranschluss)
A3	 = Stromsignal, 4. . .20 mA, 3-Leiter (nur bei Steckeranschluss)
FK	 = Impulssignal Push-Pull und zwei Grenzwerte als Halbleiterrelais
          (immer Steckeranschluss mit 1 m Kabel fest)
Optionen /
0	 = ohne
AK	 = Achse aus Keramik anstatt aus Zirkonoxid
NPT = Prozessanschluss 1/4“-NPT-IG
Messbereich Breite Höhe Tiefe Imp. pro Liter* Prozessanschluss
8. . .40 l/h 54 45 44 6000 2  x G  1/4“-IG
14. . .80 l/h 54 45 44 3400 2  x G  1/4“-IG
VO-01.x.x.x.x.IM VO-01.x.x.x.x.A2 VO-01.x.x.x.x.A3 VO-01.x.x.x.x.FK
Versorgung + PIN 1 PIN 1 PIN 1 Weiss